
Na následujících několika stránkách byl zkompletován ucelený materiál pro výuku léčivých
rostlin či jejich využití v praktické životě. Text by měl sloužit učitelům základních a středních
škol. Jeho využití není jen pro školní výuku, ale lze aplikovat i v praktickém životě a slouží
jako informační text v dané tématice. Práce je v prvé řadě tématicky směřovaná na
Karlovarsko.
Text je zaměřen na nejzákladnější termíny a pojmy v lidovém léčitelství. Dále na využití
léčivých rostlin nejen pro čajovou terapii, ale i pro jiné zpracování. V práci se dozvíte
základní informace o pěstování léčivých rostlin a jejich sběru. Seznámíte se základními druhy
rostoucími téměř všude. Léčivé rostliny se využívají v likérnické průmyslu, jehož primát u
nás nese Becherovka. Tento bylinný likér je opředen tajemstvím a má dvěstěletou tradici.
Základní učební metodou v této práci je projekt. Po krátkém obecném úvodu o tvorbě
projektové výuky následuje pět zpracovaných projektů s tématikou léčivé rostliny.
Výsledkem této práce jsou základní informace o léčivých rostlinách zkompletované do
jediného textu. Dále zpracované školní projekty, které lze aplikovat ve výuce přírodopisu a
biologie na základních a středních školách. Projekty jsou zaměřené na pěstování a sběr bylin,
na ochranu rostlin, na náš světoznámý bylinný likér a na sběr základních léčivých rostlin,
které najdeme téměř všude.


